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8 marca odbędzie się casting do 
Wyborów Miss Ziemi Pomorskiej 
2015. Zapraszamy kandydatki i 
kibiców

Przedstawiamy harmonogram 
spotkań sołeckich, podczas których 
odbywać się będą wybory sołtysów 
na kolejną kadencję

Koło gospodyń z Łebienia zwyciężyło 
w jubileuszowym turnieju i będzie 
reprezentować nas podczas finału 
wojewódzkiego

X Powiatowy Turniej Kół 
Gospodyń Wiejskich

104 13

Rozpoczynają się 
wybory sołeckie

Spędź Dzień Kobiet z 
pięknymi dziewczętami
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promocja@gminaslupsk.pl, drogą pocztową na 
adres: Urząd Gminy Słupsk ul. Sportowa 34, 
76-200 Słupsk lub złożyć osobiście w siedzi-
bie Urzędu Gminy Słupsk. Dostępna jest także 
elektroniczna wersja ankiety. Link podany jest 
również na stronie internetowej urzędu.

Wszelkie pytania należy kierować mailowo 
na adres promocja@gminaslupsk.pl lub tele-
fonicznie pod numer telefonu 59 842 84 60 
wew.48

Niebawem ruszy jedna 
z najważniejszych, jeżeli nie najważniejsza 
inwestycja tego roku. „Zaprojektowanie, 
budowa, przebudowa i rozbudowa ujęć 
wody podziemnej w gminie Słupsk” to 
zadanie, w ramach którego jednocześnie 
realizowane będą 4 inwestycje w partnerst-
wie z Wodociągami Słupsk. Modernizacja 
dotyczy miejscowości Strzelino, Swochowo, 
Bierkowo i Głobino.

Inwestycja realizowana będzie przez 
firmę Ekowodrol z Koszalina oraz firmę 
Hydro – Partner z Leszna. Całkowita wartość 
inwestycji wyniesie 9 259 161 zł. Umowa 
z Wykonawcami została podpisana 27 styc-
znia w Urzędzie Gminy Słupsk.

 Realizacja tych inwestycji pozwoli 
na dalszy rozwój gminy Słupsk, m.in. na 
przyciągnięcie inwestorów. - komentuje Bar-
bara Dykier, Wójt Gminy Słupsk.

Inwestycja jest współfinansowana 
z Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko 2007-2013.

westycji oraz źródeł ich finansowania. Aby przy-
gotowywany dokument odpowiadał potrzebom 
mieszkańców, a wynikające z niego działania 
i projekty mogły zostać przeprowadzone 
w sposób efektywny, niezbędne są dla nas 
Państwa głosy. Zachęcamy do włączenia się 
do tego procesu poprzez wypełnienie ankiety, 
która dostępna jest na głównej stronie urzędu: 
www.gminaslupsk.pl

Do 16 marca 2015 roku wypełnione ankiety 
można przesłać pocztą elektroniczną na adres: 

od 10°° do 14°°).
Osoby posiadające konto bankowe pro-

szone są o dostarczenie do tut. Ośrodka 
numeru konta bankowego najpóźniej w ter-
minie do dnia 01-04-2015r., natomiast osoby 
uprawnione do zasiłku pielęgnacyjnego, które 
ze względu na stan zdrowia nie będą mogły 
osobiście odbierać świadczenia w kasie GOPS, 
również proszone są o poinformowanie tut. 
Ośrodka.

W związku z rozpoczęciem prac nad opra-
cowaniem Strategii Rozwoju Gminy Słupsk na 
lata 2015-2020 trwają konsultacje społeczne. 
Celem konsultacji jest zebranie Państwa opinii 
i uwag na temat obecnej kondycji naszej gminy, 
jak i pomysłów oraz rekomendacji dotyczących 
przyszłych planów i działań. Strategia to 
ważny dokument pozwalający na optymalne 
zaplanowanie kierunków lokalnego rozwoju 
społeczno- gospodarczego, ze szczególnym 
uwzględnieniem przyszłych zintegrowanych in-

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Słupsku informuje, że począwszy od miesiąca 
kwietnia 2015r. świadczenia rodzinne, 
opiekuńcze oraz świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego będą wypłacane w kasie 
tut. Ośrodka, zgodnie z  harmonogramem  
znajdującym się poniżej ( kasa czynna w godz. 

Harmonogram wypłat zasiłków w kasie GOPS w okresie zasiłkowym 2014/2015
miesiąc Nazwiska rozpoczynające się na literę Dzień wypłaty

KWIECIEŃ
A, B, C, D, E, F, G, H, I, J 17
K, L, Ł, M, N, O 20
P, R, S, T, U, W, Z, Ź, Ż 21

MAJ
A, B, C, D, E, F, G, H, I, J 19
K, L, Ł, M, N, O 20
P, R, S, T, U, W, Z, Ź, Ż 21

CZERWIEC
A, B, C, D, E, F, G, H, I, J 17
K, L, Ł, M, N, O 18
P, R, S, T, U, W, Z, Ź, Ż 19

LIPIEC
A, B, C, D, E, F, G, H, I, J 17
K, L, Ł, M, N, O 20
P, R, S, T, U, W, Z, Ź, Ż 21

SIERPIEŃ
A, B, C, D, E, F, G, H, I, J 18
K, L, Ł, M, N, O 19
P, R, S, T, U, W, Z, Ź, Ż 20

WRZESIEŃ
A, B, C, D, E, F, G, H, I, J 17
K, L, Ł, M, N, O 18
P, R, S, T, U, W, Z, Ź, Ż 21

PAŹDZIERNIK
A, B, C, D, E, F, G, H, I, J 19
K, L, Ł, M, N, O 20
P, R, S, T, U, W, Z, Ź, Ż 21

WIADoMoścI Z URZĘDU
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Wypełnij ankietę, zbuduj strategię rozwoju gminy Słupsk

Harmonogram wypłat 
świadczeń Rusza 

najważniejsza 
inwestycja tego 
roku
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Zamieszanie na kramie” to piękne widowis-
ko muzyczne, które ponad 500 dzieci obejrzało 
w hali widowiskowo-sportowej w Jezierzycach. 

Tradycyjnie jak co roku Stowarzyszenie 
„Dobre Serca”, Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej, Centrum Kultury i Biblioteka Pub-
liczna Gminy Słupsk oraz grupa teatralna 
„ZaRadni” przygotowali bal integracyjny dla 
najmłodszych mieszkańców gminy Słupsk. Po 
raz piąty „ZaRadni” przygotowali przedstawie-
nie wg scenariusza i w reżyserii Hajki Święch. 
Jubileuszowe przedstawienie, którego akcja 
dzieje się w małym miasteczku na ryneczku 
to korowód barwnych postaci. Pośród bogato 
zastawionych kramów przewijały się straga-
niarki, kupujący, dzieci i… artyści cyrkowi. Ak-
torzy wraz z dziećmi siedzącymi na widowni 
śpiewali znane wyliczanki dziecięce, wciągając 
widownię do wspólnej zabawy.

Jak zwykle św. Mikołaj zgodził się dotrzeć 
do Jezierzyc wyjątkowo w lutym i rozdać dzieci-
om prezenty tuż po przedstawieniu. Później 
do tańca i zabawy zachęcały panie nauczy-
cielki z Zespołu Szkół w Siemianicach. Każde 
dziecko mogło liczyć na słodką bułkę i sok. 
Dzieci opuszczały jezierzycką halę z wyraźnie 
zadowolonymi minami. Niestety następna bajka 
dopiero za rok.

Dziękujemy wszystkim zaangażowanym 
osobom oraz instytucjom za czas, pomoc oraz 
pozytywną energię, która dominowała na hali w 
tym radosnym dniu.

IMPReZy

ZaRadni 
zagrali dla 
najmłodszych
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3. Piosenka gender – KGW Kukowo
4. Moda, “W biało-czerwonym jest mi do 

twarzy” – KGW Łebień
5. Taniec współczesny – KGW Kępice
Nagrodę Grand Prix jury przyznało 

KGW Łebień. Tym samym panie z Łebienia 
będą reprezentowały nasz powiat na turnieju 
wojewódzkim, który w tym roku odbędzie się 
11 kwietnia w Tczewie.

Gratulujemy wszystkim uczestnikom 
i zwycięzcom. Organizatorzy dziękują za 
wspaniały doping i zabawę.

z nich rozgrywane były jeszcze przed ofic-
jalnym rozpoczęciem. Jury oceniało sałatki 
przygotowane z rodzimych warzyw i owoców 
oraz widokówki z miejscowości. Konkurencje 
przeprowadzone na scenie to piosenka z 
inscenizacją o tematyce gender, prezentacja 
w biało-czerwonych strojach i współczesny 
taniec.

W każdej z konkurencji zwyciężała jedna 
drużyna. Jury przyznało następujące nagrody:

1. Konkurencja kulinarna – KGW Łebień
2. Widowkówka mojej miejscowości – 

KGW Borzęcino

 Impreza z dziesięcioletnim stażem 
znowu dostarczyła mnóstwo emocji i radości 
uczestnikom, jak i kibicom. W tym roku do 
turnieju stanęło 7 kół z powiatu słupskiego. 
Gminę Słupsk reprezentowały aż 3 drużyny: 
Bierkowo, Kukowo i Lubuczewo. Pozostałe 
koła przyjechały z Łebienia (gm. Damnica), 
Stowięcina (gm. Główczyce), Borzęcina (gm. 
Dębnica Kaszubska) i Kępic (gm. Kępice). 
Uczestnicy i publiczność wspaniale bawili się, 
szczególnie w przerwie na obrady jury, kiedy 
grał zespół One Moment z Ustki.

Turniej składał się z 5 konkurencji. Dwie 

IMPReZy

Łebień zwycięża w X Turnieju Kół 
Gospodyń Wiejskich
22 lutego, w hali widowiskowo – sportowej w Jezierzycach odbył się X jubileuszowy Powi-
atowy Turniej Kół Gospodyń Wiejskich. 
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tatach podnoszenia kompetencji rodziciel-
skich, które to będę prowadziła. Większość 
rodziców pragnie, aby ich dzieci dobrze się 
uczyły i wyrosły na pełnowartościowych 
i samodzielnych obywateli. Nie wszyscy 
zdają sobie jednak sprawę z tego, że na 
przyszłe losy dziecka i na to, jak będzie ono 
funkcjonowało w życiu dorosłym, wpływają 
oni sami i to od najwcześniejszych miesięcy, 
a nawet dni życia. Wystarczy jednak rodzicom 
uświadomić, że to oni posiadają największą 
wiedzę na temat swoich dzieci, pokazać 
im różne ścieżki wykorzystania tej wiedzy 
w rzeczywistym świecie i wszystko staje 
się łatwiejsze.  Stąd też pomysł na to, aby 
zaktywizować również rodziców nieletnich. 

NGNŻ: Czy myśli Pani, że taka forma 
pracy z nieletnimi może być efektywna?

OG: Szczerze wierzę, iż sensowne kon-
takty nieletnich z dorosłymi i rówieśnikami 
np. w ramach zajęć prowadzonych na terenie 
ośrodka „odkładają się” w nich i współtworzą 
zasoby, z których będą mogli skorzystać we 
właściwym momencie swego życia. 

Trzeba pokazać, iż można pomóc nielet-
nim, często małymi nakładami finansowymi, 
a jeszcze częściej chwilą uwagi i zaintereso-
wania nimi. Czasem wystarczy po prostu być 
z kimś i nie podejmować zbyt wielu działań. 
Resocjalizacja jest skuteczna, jeśli się tego 
chce, jeśli się wierzy w drugiego człowieka, 
jeśli się potrafi z tym drugim człowiekiem być 
i przyjąć go takim, jaki jest. Myślę, że tylko w 
taki sposób można pokazać jej sens i wówc-
zas jest szansa, że uwagi o małym zasięgu 
resocjalizacji i braku jej skuteczności będą się 
coraz rzadziej pojawiały.

myślenia twórczego, arteterapia – terapia 
tańcem i ruchem, zajęcia profilaktyczne, soc-
joterapia, profilaktyka społeczna, drama, 
trening kontroli gniewu i złości, relaksacja, 
trening alternatyw życiowych,  muzykote-
rapia, twórcza resocjalizacja przez sport, 
zajęcia społecznościowe, terapia grupowa, 
indywidualna w nurcie TSR, filmoterapia, 
biblioterapia i zajęcia kulinarne. Dzieci będą 
miały również zapewniony udział w zajęciach 
języka angielskiego prowadzonych przez 
wolontariuszy — wykwalifikowanych nauc-
zycieli ze Szkoły Języków Obcych Fast 
Way ze Słupska. Młodzież będzie również 
uczestniczyć w zajęciach rekreacyjnych 
na terenie Parku Wodnego w Redzikow-
ie oraz hali widowiskowo – sportowej  
w Jezierzycach gdzie znajduje się ściana 
wspinaczkowa i ściana  bulderingowa.

Wachlarz planowanych zajęć jest szeroki. 
Jednak naprawdę chodzi o to, żeby dzieciaki 
mogły dobrze spędzić czas, nauczyć się 
współpracować we wzajemnych relacjach 
i zobaczyć, że prawdziwy, oparty na zaufa-
niu i szacunku kontakt z drugim człowiekiem 
ma sens i że w ogóle można tak w życiu 
funkcjonować. Chciałabym, żeby atmosfera 
w ośrodku miała charakter domowy i nie 
była wiązana w żaden sposób z przymusem 
i mam nadzieję, że to się uda. Każde dziecko 
skierowane do ośrodka jest tak naprawdę 
kopalnią zasobów — zadaniem moim i wy-
chowawców będzie te zasoby odkryć.

Prócz w/w form rodzice nieletnich będą 
mogli również skorzystać z udziału w warsz-

Rozmowa z Olgą Geisler – Kierownikiem 
Ośrodka Kuratorskiego Nr 4 w Strzelinie, 
Starszym Kuratorem Zawodowy Rodzinnym 
Sądu Rejonowego w Słupsku;

Nasza Gmina Nasze Życie: skąd pomysł 
na tę formę pracy z młodzieżą na terenie gmi-
ny Słupsk?

Olga Geisler: Od wielu lat na tere-
nie gminy Słupsk pracuję jako kurator za-
wodowy, jak również od wielu lat drzemał 
we mnie pomysł na to, aby zainicjować pow-
stanie Ośrodka Kuratorskiego. Jako kurator 
wychowawca pracowałam w Ośrodku Kura-
torskim w Słupsku, gdzie miałam możliwość 
dostrzeżenia, jak ważna jest to forma wspar-
cia młodych ludzi i jak owocna może być. 
Przedstawiłam więc swoją wizję Pani Wójt 
Gminy Słupsk Barbarze Dykier, Kuratorowi 
Okręgowemu Panu Tadeuszowi Jedynakowi, 
Prezesowi Sądu Rejonowego w Słupsku 
Pani Klaudii Łozyk oraz Dyrektorowi Sądu 
Rejonowego w Słupsku Pani Marcie Drzast-
wie. Wszystkie te osoby udzieliły mi ogrom-
nego wsparcia i obdarzyły mnie zaufaniem, 
co przyczyniło się do tego, iż ośrodek został 
powołany. Działania związane z jego powsta-
niem podjęte zostały już w listopadzie 2013 
roku.

NGNŻ: Jakie są zadania ośrodka kurator-
skiego?

OG: Zadania, jakie spełniać ma ośrodek 
kuratorski precyzuje Rozporządzenie Minis-
tra Sprawiedliwości z dnia 05 października 
2001 r. o ośrodkach kuratorskich. W § 5. 
1. w/w rozporządzenia wskazane jest, iż 
ośrodek prowadzi działalność profilaktyczną, 
opiekuńczo-wychowawczą i resocjalizacyj-
no- terapeutyczną, zmierzając do zmiany 
postaw uczestników w kierunku społecznie 
pożądanym, zapewniającym prawidłowy roz-
wój ich osobowości.

NGNŻ: Ile dzieci obecnie uczęszcza na 
zajęcia do ośrodka i w jakich zajęciach będą 
one mogły uczestniczyć?

OG: Obecnie jest to 10 nieletnich. 
Uczestniczą oni w zajęciach prowadzonych 
przez 4 wychowawców oraz przez kierownika, 
takich jak np. ekonomia punktowa, trening 

Nowy Ośrodek Kuratorski w Strzelinie

sPRAWy sPoŁecZne
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ogrodowe, żywe płoty. - mówi o sobie Andrzej 
Wrzecionko. - Zasadniczym zajęciem są prace 
w sianie. Wypracowałem własną technikę 
tworzenia sznurów z siana i ich odpowiedniego 
zszywania.

Zajęcia odbyły się dwukrotnie w Wiklinie. 
Poza tym artysta przeprowadził warsztaty 
w świetlicach w Krępie Słupskiej, Głobinie 
i Wrześciu. Korzystając z wizyty Andrzeja 
Wrzecionko na Pomorzu, sąsiednie gminy 
również wyraziły zainteresowanie warsztata-
mi. Te odbyły się już w Dębnicy Kaszubskiej, 
Bibliotece Publicznej w Kępicach, w GOKu 
w Potęgowie, CEiKu w Damnicy i MGOKu 
w Miastku.

W trakcie ferii rozpoczęła się realizacja 
programu „Kulturowo i wielopokoleniowo wokół 
świetlicy wiejskiej”, na który Centrum Kultury 
i Biblioteka Publiczna Gminy Słupsk otrzymało 
dofinansowanie z Fundacji Banku Zachod-
niego WBK. Wniosek o dofinansowanie został 
zainspirowany przez Marię Łuczka- Furmanek, 
sołtys Wiklina, gdzie projekt będzie realizowa-
ny. Jednym z jego elementów są warsztaty 
wyrobów z siana prowadzone przez Andrzeja 
Wrzecionko, o którego przyjazd również 
starała się pani sołtys.

- Upodobałem sobie techniki ple-
cionkarstwa. Zacząłem od wikliny w prostych 
użytkowych formach, by przejść w aranżacje 

Za nami ferie zimowe. W gminie Słupsk 
zajęcia prowadzone były w 21 świetlicach 
wiejskich. 442 uczestników brało udział 
m.in. w zajęciach kulinarnych, plastycznych, 
sportowych. Organizowane były też zabawy 
karnawałowe oraz wyjazdy do kina, teatru czy 
Parku Wodnego Redzikowo. Jako że orga-
nizacja półkolonii zimowych została dofinanso-
wana z Gminnej Komisji Rozwiązywania Prob-
lemów Alkoholowych, w programie znalazły 
się także zajęcia profilaktyczne. Ich celem 
było uświadomienie i poszerzenie wiedzy 
o uzależnieniach oraz niebezpieczeństwach 
z nimi związanymi. Odbyły się spotkania 
z funkcjonariuszami policji oraz straży gminnej.

na rzecz innych podjęły się tego wielkiego 
przedsięwzięcia. Celem było pozyskanie 
środków finansowych na realizację swoich 
działań, zabawa oraz wspomaganie innych. 
Przybyłych przywitał Ksiądz Proboszcz Fe-
liks Samulak oraz cały zespół CARITAS. Nie 

zabrakło licytacji. Uczestnicy balu, świadomi 
zbożnego celu, na jaki zostaną przeznac-
zone zdobyte fundusze, nie żałowali gro-
sza. Podczas Czekoladowego Walczyka 
panowie kupowali czekoladki dla swoich 
wybranek nawet za 100 zł. Mając nadzieję, 
że dobroczynność uwrażliwia innych — orga-
nizatorzy zapraszają za rok.

31 stycznia 250 osób bawiło się w hali 
sportowo — widowiskowej w Jezierzycach 
na balu zorganizowanym przez członków 
CARITAS tutejszej Parafii pw. św. Antoniego 
z Padwy. Po raz 5 osoby zaangażowane 
w realizację misji CARITAS — działanie 

IMPReZy

Bal Caritas w Jezierzycach

Ferie z sianem w gminie Słupsk
eDUKAcJA

Pan Andrzej instruuje uczestników zajęć. Efekty pracy z sianem są zadziwiające. Wszystkie konstrukcje powstały 
podczas warsztatów.
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uczą się nakładać na jajko wosk, zapoznają 
się z metodami farbowania za pomocą natu-
ralnych barwników, stosowanych dawniej na 
wsi oraz z motywami tradycyjnego wzornictwa 
pisanek. Rezerwacja zajęć tel: 59 8119410

Zapraszamy!

warcia Mini Muzeum Lotnictwa w Redzikowie. 
W ten sposób podkreślono przywiązanie 
do tradycji i historii Redzikowa, gdzie 
znajdowała się jednostka wojskowa, w której 
stacjonował właśnie 28 Słupski Pułk Lotnic-
twa Myśliwskiego.

terystycznymi dla poszczególnych regionów 
Polski. Część praktyczna poświęcona jest 
zdobnictwu okresu wielkanocnego. Uczest-
nicy warsztatów poznają tajniki wykonywania 
pisanek techniką batikową. Przy starej ka-
flowej kuchni w domu mieszkalnym dzieci 

18 lutego w sali konferencyjnej Urzędu 
Gminy Słupsk odbyła się sesja Rady Gmi-
ny Słupsk. Była to pierwsza sesja, pod-
czas której Radni korzystali z tabletów 
z oprogramowaniem dedykowanym dla 
samorządów. Wszystkie projekty uchwał 
trafiają teraz na pocztę elektroniczną Rad-
nych. Dzięki temu nie ma już potrzeby 
drukowania wszystkich projektów uchwał.

Początek sesji rozpoczął się bard-
zo wyjątkowo. Major Mirosław Bilicki – 
zastępca Komendanta Wojskowej Komendy 
Uzupełnień w Słupsku wręczył medale 
za oddanie na rzecz obronności kraju dla 
Państwa Kostrzewa z Grąsina. Trójka synów 
państwa Kostrzewa jest zaangażowana w 
służbę w Wojsku Polskim.

Jedną z podjętych uchwał było nadanie 
imienia 28 Słupskiego Pułku Lotnictwa 
Myśliwskiego Zespołowi Szkół w Redzikowie. 
Z tą inicjatywą wyszła Elżbieta Domańska, 
dyrektor placówki. Deklaracja chęci nadania 
imienia szkole padła podczas uroczystości ot-

Muzeum Kultury Ludowej Pomorza 
w Swołowie, Gmina Słupsk oraz Po-
morski Ośrodek Doradztwa Rolniczego 
Oddział w Słupsku zapraszają na wspólne 
świętowanie Niedzieli Palmowej 29 marca 
2015 roku.

Obchody Niedzieli Palmowej rozpoczną 
się Mszą Świętą w Kościele pw. Wniebowzięcia 
Najświętszej Marii Panny w Swołowie, podc-
zas której poświęcone zostaną przyniesione 
palmy. Procesja z palmami zaprowadzi nas 
do swołowskiego muzeum, gdzie odna-
jdziemy liczne zwiastuny nadchodzących 
świąt Wielkiej Nocy. Pełne swojskich wyrobów 
stoły kusić będą domowymi wędlinami, pasz-
tetami, żurem z kiełbasą, gorącym chlebem 
z muzealnego pieca, świeżym masłem, 
drożdżowymi babami, mazurkami i innymi 
smakołykami. Oczy ucieszą liczne świąteczne 
drobiazgi wykonane przez lokalnych 
rękodzielników, uszy będą mogły nasycić się 
dźwiękami pieśni wielkopostnych, a ducha 
pokrzepią przygotowane przez muzealników 
pokazy i warsztaty pisankarskie oraz papiero-
plastyki, na których własnoręcznie będzie 
można ozdobić pisankę, przygotować bukiet 
bibułowych kwiatów, wykonać palmę oraz 
dowiedzieć się, jak dawniej świętowano ten 
wiosenny czas.. 

Całość imprezy uhonoruje rozstrzygnięcie 
III Pomorskiego Konkursu na Palmę i Pisankę 
Wielkanocną oraz IV Powiatowego Konkursu 
na Najciekawszy Stół Wielkanocny, któremu 
towarzyszyć będzie  prezentacja konkur-
sowych prac.

Ponad to przez cały marzec i kwiecień 
prowadzone są warsztaty: „Jajko od 
początku” - wiosenne zajęcia artystyczno-
edukacyjne skierowane do różnych grup 
wiekowych. Omawiamy zjawiska kulturowe 
okresu wiosennego w obrzędowym roku 
ludowym. Opowiadamy o zwyczajach i trady-
cjach związanych z postem, z obchodami 
świąt wielkanocnych oraz nadejściem wiosny. 
Dzieci zapoznają się z wytworami plastyki 
obrzędowej okresu wielkanocnego, charak-

IMPReZy

WIADoMoścI Z URZĘDU

Niedziela Palmowa w Swołowie 
III Pomorski Konkurs na Tradycyjną Palmę i Pisankę Wielkanocną 

Tablety, medale i lotnicy podczas IV Sesji Rady Gminy Słupsk

Radni korzystają teraz z tabletów, co spowoduje 
m.in. oszczędności w druku zawiadomień na sesję 
i projektów uchwał.
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tutaj autobusy PKS i znajduje się jedna z 
kilku na terenie gminy stacja PKP.

Sport to ich wizytówka
Wjeżdżając do miejscowości widać halę 

widowiskowo- sportową, która wciąż jest 
jedną z najnowocześniejszych w regionie. 
W trakcie chłodniejszych miesięcy tutaj 
odbywają się ważniejsze i większe imprezy 
gminne, a nawet powiatowe. W hali jest 
sauna, siłownia, sala judo i ścianka wspinac-

Dziś Jezi-
erzyce Osiedle 
to druga co 
do liczby 
m i e s z k a ń c ó w 
miejscowość gmi-
ny Słupsk, która 
cały czas się rozwija 
i powiększa. Jeszcze w 
tym roku oddane do użytku 
zostaną kolejne 4 budynki, w 
których zamieszkają 24 rodziny. 
Dlaczego warto zamieszkać w 
Jezierzycach?

- Wszystko jest na miejscu. 
Przedszkole, zerówka, szkoła podstawowa i 
gimnazjum. - wylicza Jacek Perlański, sołtys 
Jezierzyc Osiedla. - To miejscowość idealna 
dla młodych małżeństw.

Panie z klubu seniora do tej listy 
dorzucają ośrodek zdrowia, sklepy i kościół. 
Mieszkańcy ubolewają nad brakiem miejskiej 
komunikacji, która funkcjonowała tu jeszcze 
kilka lat temu, ale mogą to zrekompensować 
zróżnicowane środki lokomocji. Dojeżdżają 

100 lat historii
Historia miejscowości jest ściśle 

związana z bazą sterowców. W czerwcu 
1915 r. w Żydzinie – kolonii Jezierzyc ot-
warty został port. Ten moment to początek 
dzisiejszego osiedla, które w tym roku 
obchodzić będzie 100 lat. Baza w Jezierzy-
cach była imponująca. Składały się na nią 
dwa hangary o nazwach “Selim” i “Selinde”, 
podziemne zbiorniki mogące pomieścić 
40 tysięcy litrów paliwa, sieć bocznic kolej-
owych oraz budynków technicznych. Do tego 
dochodziła jeszcze potężna płyta lotniska, 
zajmująca wiele hektarów ziemi.

Dziś po sterowcach zostało niewiele. Lot-
nisko zamieniono w pole uprawne. Jeszcze w 
latach 80. dyrektor gospodarstwa rolnego w 
Bukówce  wyciągał z ziemi potężne umocnie-
nia betonowe, które służyły sterowcom. Nikt 
nie wie, co stało się z podziemnymi zbiorni-
kami na paliwo. Podobno miała w nich być 
woda, ale pożar w 1989 r. ujawnił, że wody 
pod ziemią nie było. Ten pożar zniszczył 
również ostatni z zachowanych hangarów.

Idealne dla młodych małżeństw

nAsZe soŁecTWo

Jezierzyce Osiedle

Podczas cotygodniowych spotkań klubu seniora zawsze jest duża frekwencja.
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zkowa. Obok hali powstał kompleks boisk 
Orlik 2012. Jednak najstarszym obiektem 
w tym kompleksie jest boisko Stali Jezier-
zyce. To klub piłkarski założony w 1976 r. Od 
kilku lat zawodnicy grają w lidze okręgowej. 
W swojej historii klub ma jednak występy w 
III lidze. Z sukcesami szkoli także kadrę ju-
niorów. Posiadając takie zaplecze sportowe, 
mieszkańcy czują się zobowiązani do uczest-
nictwa we wszystkich gminnych imprezach 
sportowych. Reprezentację Jezierzyc Osied-
la można więc zobaczyć praktycznie we 
wszystkich zawodach, które 

są organizowane w gminie i nie tylko. 15 
marca będą bronić tytułu mistrzowskiego w II 
Zimowym Turnieju Sołectw.

Patriotyzm lokalny i narodowy
Sport to jednak nie wszystko, ale 

aktywność to podstawa. W miejscowości 
działa klub seniora, który spotyka się w 
każdą środę w miejscowej świetlicy. Fre-
kwencja na zebraniach jest imponująca i 
nie spada nigdy poniżej 20 osób. Podczas 
spotkań panie i panowie uprawiają m.in. 
nordic walking. Panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich biorą udział w takich akcjach jak 
stół, palma i jajko wielkanocne, pieką chleb 
i plotą wieniec dożynkowy. Caritas działający 
przy miejscowej parafii organizuje co roku bal 
charytatywny, który każdego roku przyciąga 
coraz więcej osób. Pośród wielu festynów 
organizowanych w ciągu roku, popularność 

zdobywa zimowe palenie choinek 
połączone z kuligiem. To pomysł 

na pozbycie się drzewek, które 
zwykle po świętach lądują 

obok śmietników.
Działania lokal-

nej społeczności zostały 
zwieńczone w minionym roku 

oddaniem do użytku Skweru 
Mieszkańca, który stanowił 

element projektu „Zeppeli-
nada”.

- W ten projekt byli 
zaangażowani praktycznie 

wszyscy mieszkańcy. - wspo-
mina Jacek Perlański. - Cieszę 

się, że każdy chce mieć udział w zmi-
anie miejscowości na lepsze. Nie 

ma między nami żadnych an-
imozji. Każdy włącza się w 

działania, dzięki którym 
Jezierzyce stają się 

coraz ciekawsze i 
piękniejsze.

M i e s z k a ń c y 
czują duże 

przywiązanie do swojej 
miejscowości, co skutkuje 

coraz to nowymi pomysłami na uatrakcyjnie-
nie Jezierzyc Osiedla. Oprócz patriotyzmu 
lokalnego mieszkańcy czują także duże 
przywiązanie do ojczyzny i nie zapominają 
o tym przy okazji świąt państwowych. Rada 
Osiedla zamawia mszę za ojczyznę 11 lis-

topada. Po niej odbywa się koncert pieśni 
patriotycznych.

Wszystko pod ręką
W Jezierzycach Osiedlu funkcjonują 4 

place zabaw. Dzieciom więc ciężko narzekać 
na nudę. Każdego roku, z okazji Dnia Dziec-
ka Rada Sołecka organizuje wycieczkę dla 
najmłodszych. Przez cały rok działa świetlica, 
w której można spędzić czas wolny. Obok zna-
jduje się siedziba główna Gminnej Biblioteki 
Publicznej. W miejscowości funkcjonują 
takie firmy jak zakład metalurgiczny MetPol 
czy Bałtykgaz. Tutaj też swoją siedzibę ma 
Zakład Gospodarki Komunalnej, Gminne To-
warzystwo Budownictwa Społecznego i Straż 
Gminna. Ciężko powiedzieć, że w Jezierzy-
cach Osiedlu czegoś brakuje. Mieszkańcom 
marzy się natomiast większa, wolno stojąca 
świetlica.

Jezierzyce i Jezierzyce Osiedle 
stały się osobnymi sołectwami w 
2007 roku. Wtedy zameldowanych 
było tu ponad 1100 osób. Dziś to 1161 
mieszkańców, a ta liczba wciąż sukce-
sywnie rośnie. Najstarsi mieszkańcy to 
pan urodzony w 1924 r. i pani urodzona 
w 1925 r. Jedna z pań należąca do klu-
bu seniora chwali się, że jest rodowitą 
jezierzyczanką, bo urodziła się właśnie 
tutaj.

W najbliższym czasie powinny 
rozpocząć się budowy ciągów pieszo-
rowerowych łączące Jezierzyce Osie-
dle z sąsiednimi miejscowościami. 
Ta inwestycja znacznie poprawi 
bezpieczeństwo, szczególnie dzieci, 
które często decydują się na dojazd do 
szkoły rowerem. Już w przyszłym roku 
powinno być możliwe rozpoczęcie bu-
dowy drogi z Jezierzyc do Redzikowa. 
Ta inwestycja znacznie poprawi 
logistykę w tej części gminy Słupsk.

SOłectWO W lIczbacH

bęDzIe bezPIeczNIej
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Od początku marca organizowane będą zebrania sołeckie podczas, których odbędą się wybory sołtysów, rad sołeckich, przewodniczących 
zarządów osiedli i członków zarządów osiedli na terenie gminy Słupsk. Poniżej przedstawiamy harmonogram i namawiamy do aktywnego uczest-
nictwa w tych spotkaniach i wyborach gospodarzy wsi gminy Słupsk.

Sołectwo Data wyborów; Miejsce spotkania Godzina
Bierkowo 2.03.2015 r.  Szkoła w Bierkowie 18.00
Bruskowo Małe, Wierzbięcin 2.03.2015 r. Świetlica 18.00
Bruskowo Wlk. 3.03.2015 r. Świetlica 18.00
Bydlino 4.03.2015 r. Świetlica 18.00
Gałęzinowo 4.03.2015 r.  Świetlica 18.00
Grąsino 5.03.2015 r. Świetlica 18.00
Jezierzyce wieś 6.03.2015 r. Świetlica 18.00
Jezierzyce Osiedle 9.03.2015 r. Szkoła w Jezierzycach 18.00
Krępa Słupska, Łupiny, Płaszewko 9.03.2011 r. Świetlica 18.00
Krzemienica 10.03.2015 r. Świetlica 18.00
Kukowo 10.03.2015 r. Świetlica 18.00
Kusowo Osiedle 11.03.2015 r. Świetlica 18.00
Lubuczewo 11.03.2015 r. Świetlica 18.00
Redzikowo wieś 12.03.2015 r. Szkoła w Redzikowie 18.00
Rogawica 13.03.2015 r. Świetlica 18.00
Siemianice , Swochowo, Niewierowo 13.03.2015 r. Świetlica 18.00
Stanięcino 16.03.2015 r. GOK Głobino 18.00
Strzelinko 16.03.2015 r. Remiza strażacka 18.00
Swołowo 17.03.2015 r. Świetlica 18.00
Warblewo, Warblewko 18.03.2015 r.  Świetlica 18.00
Wielichowo, Gajki 18.03.2015 r.  Świetlica  w Gałęzinowie 18.00
Wieszyno 19.03.2015 r. Świetlica 18.00
Wiklino, Lękwica 19.03.2015 r. Świetlica 18.00
Włynkowo 20.03.2015 r.  Świetlica 18.00
Włynkówko 20.03.2015 r. Świetlica 18.00
Wrzeście, Kępno 23.03.2015 r. Szkoła Podstawowa we Wrześciu 18.00
Redęcin 23.03.2015 r. świetlica 18.00
Gać, Gać Leśna 24.03.2015r. świetlica Redęcin 18.00
Karzcino 24.03.2015 r. Świetlica 18.00
Strzelino 25.03.2015 r. Świetlica 18.00
Redzikowo  Oś. 25.03.2015 r. Świetlica 18.00
Bukówka 26.03.2015 r. Świetlica 18.00
Głobino 27.03.2015 r. Centrum Kultury w Głobinie 18.00

WIADoMoścI Z URZĘDU

Harmonogram zebrań wiejskich do przeprowadzenia wyborów sołtysów, rad sołeckich, 
przewodniczących zarządów osiedli i członków zarządów osiedli na terenie Gminy Słupsk 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Wybory sołeckie 2015
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prawidłowości i ilości odbioru odpadów
4. Większe zróżnicowanie stawek za 

odpady segregowane i niesegregowane.
Obecnie system nie bilansuje się fi-

nansowo. Władze Gminy postanowiły nie 
zwiększać opłat za odpady segregowane, 
ale podjąć próbę zbilansowania sys-
temu za pomocą jego uszczelnienia i 
zwiększenia segregacji. Powodzenie tego 
przedsięwzięcia zależy przede wszystkim 
od Państwa, mieszkańców Gminy Słupsk. 
Zwiększenie wiedzy o segregacji odpadów 
pozwoli na poprawę jakości i w konsekwencji 
na zwiększenie segregacji.

 Zapraszam Państwa na zebra-
nia sołeckie, na których omówione będą 
sprawy związane z gospodarką odpadami, 
a szczególnie poprawa systemu segregacji. 
Zebrania odbywać się będą w marcu według 
harmonogramu umieszczonego na stronie 
obok.

za niewywiązanie się Gminy z narzuco-
nego ustawowo procentu odpadów seg-
regowanych grozi dotkliwa kara, sprawa jest 
bardzo pilna.  W roku 2014 gospodarstwa 
domowe w Gminie Słupsk wyprodukowały: 
3 314,09 t odpadów łącznie, w tym seg-
regowanych:

• szkło – 262,58 t,
• tworzywa sztuczne – 316,93 t,
• papier i makulatura – 42,20 t,
• odpady wielkogabarytowe – 117,1 t.
Znaczy to, że odpady segregowane 

stanowią 22,29% wszystkich odpadów. W 
Europie za właściwe uważa się proporcje 
50/50. Wynika z tego, że przed nami dużo 
pracy.

Władze Gminy Słupsk proponują 
następujące działania:

1. Akcja promująca prawidłowe seg-
regowanie odpadów (prelekcje na zebra-
niach sołeckich, ulotki, plakaty, informacje 
medialne)

2. Kontrola prawidłowości segregacji u 
źródła

3. Kontrola firmy wywozowej pod kątem 

Od ponad półtora roku obowiązuje nowa 
ustawa o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach. W 2013 r. Pani wójt na spot-
kaniach sołeckich, przedstawiając nowe 
rozwiązania ustawowe podkreślała, że nie 
są one idealne, ale próbują rozwiązać prob-
lemy dotychczas nierozwiązywalne jak np. 
„odpady niczyje”, czy też podrzucanie śmieci 
i tworzenie dzikich wysypisk. Półtora roku 
funkcjonowania nowego systemu zbiórki i 
usuwania odpadów dało nam czas na zebra-
nie doświadczeń i wiedzy, która pozwoli na 
doskonalenie systemu. W grudniu 2014 roku 
podpisaliśmy nową umowę z firmą PGK na 
odbiór i zagospodarowanie odpadów, która 
będzie obowiązywać do końca 2016 r. Obec-
nie płacimy nie ryczałtowo, ale za każdą 
wywiezioną tonę z podziałem na odpady 
segregowanie i niesegregowane. Wywóz 
tony odpadów segregowanych kosztuje nas 
412,37 zł brutto, a niesegregowanych 517,78 
zł brutto. Rachunek ekonomiczny wyraźnie 
wskazuje, że powinniśmy zwiększyć ilość 
odpadów segregowanych, a zmniejszyć 
ilość zmieszanych. Biorąc pod uwagę, że 

WIADoMoścI Z URZĘDU

Szanowni Państwo. Mieszkańcy Gminy Słupsk

35 x 35 x35 x

Andrzej cyranowicz

  Prezes Zarządu

ZGK Jezierzyce sp. z o.o.



12

9.00. do 13.00. młodzież z naszych szkół 
wybierać będzie swoich przedstawicieli. 
Kandydaci do MRG Gminy Słupsk, mogą 
zgłaszać się do 5 marca, do Gminnej Komisji 
Wyborczej. Potrzebna do tego będzie zgoda 
rodziców na kandydowanie, lista osób które 
udzieliły mu poparcia. Lista kandydatów zos-
tanie podana do publicznej wiadomości 6 
marca 2015 roku. Kampanię wyborczą kan-
dydaci mogą prowadzić do 18 marca.

Wybory do Młodzieżowej Rady Gminy 
Słupsk, odbędą się 19 marca 2015 roku. Taka 
data została już ustalona z Dyrektorami szkół 
oraz opiekunami młodzieżowych Radnych. 
Wójt Gminy Słupsk wydał już Zarządzenie 
w tej sprawie. Ustalony został również kal-
endarz wyborczy. 19 marca w godzinach od 

mieszkańcom oraz gminie za współpracę i po-
moc w realizacji pomysłów.
Jednocześnie informujemy, że zespół Flame 
wybiera się na II Ogólnopolski Konkurs Sz-
tuki Baletowej do Łeby. Mamy nadzieję, że 
dziewczętom ponownie uda się przywieźć 
zwycięskie puchary. Powodzenia!

że maksymalnie wykorzystano ich możliwości 
i potencjał.

również z funduszy Rady Sołeckiej. Wszyst-
kie te działania poprawiające jakość życia 
w Bierkowie są zasługą Jana Gruszewskiego 
– sołtysa Bierkowa, który chciałby podziękować 

- Konrad Gawęda-finalista konkursu matematy-
cznego i fizycznego
- Piotr Kłusek- finalista konkursu geograficz-
nego i biologicznego
- Maksymilian Łakomy- finalista konkursu infor-
matycznego
Ten sukces kosztował wiele wysiłku i pracy 
ze strony uczniów i nauczycieli. Było jednak 
warto, gdyż przyniósł satysfakcję i poczucie, 

W Bierkowie na sport-placu, który został 
wyznaczony i będzie zagospodarowany na 
festyny i podobne wydarzenia w miejscowości, 
trwa budowa wiaty ogniskowej. W niedale-
kiej przyszłości planowane jest również ut-
wardzenie drogi dojazdowej, terenu, montaż 
oświetlenia etc. Wszystko po to, aby stworzyć 
piękne miejsce do integracji oraz wspólnego 
spędzania czasu. Rada Sołecka Bierkowa 
pozyskała środki na budowę wiaty ogniskowej 
z projektu unijnego. Budowa ma potrwać do 
końca marca, a w kwietniu przewidziane jest 
otwarcie oraz pierwsze ognisko z różnymi 
atrakcjami. Zaprezentują się m.in. dziewczęta 
z grupy Flame ze Świetlicy Wiejskiej 
w Bierkowie i zaprezentują fireshow, do 
którego kosztowny sprzęt zostanie zakupiony 

Wojewódzkie konkursy przedmiotowe orga-
nizowane są z myślą o uczniach zdolnych, 
wykazujących szczególne zainteresowanie 
wybranym przedmiotem i prezentujących 
rozległą wiedzę. Wielu uczniów bierze w nich 
udział, ale tylko nieliczni osiągają sukces na 
miarę województwa. W tym roku szkolnym 
udało się to trzem gimnazjalistom z Siemi-
anic. Do grona najlepszych w województwie 
zaliczają się:

eDUKAcJA

InWesTycJe

Kolejne inwestycje w Bierkowie

Finaliści konkursów przedmiotowych w 
siemianickim gimnazjum

WIADoMoścI Z URZĘDU

Wybory już 19 marca

Piotr Kłusek

Maksymilian Łakomy

Konrad Gawęda

Pierwsze ognisko pod nową wiatą zaplanowano na kwiecień.
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Jak już wcześniej informowaliśmy – uc-
zniowie zespołu szkół w Jezierzycach mają 
jeden cel – pomagać innym i działać bezintere-
sownie na ich rzecz. 

Te działania kolejny raz zostały doceni-
one – na corocznej Gali Wolontariatu otrzymali 
wyróżnienie.

6 grudnia 2014 r. podczas gali, wolon-
tariusze z Jezierzyc odebrali statuetkę oraz 
dyplom za ich działalność. Doceniono udział 
w corocznych finałach WOŚP (w tym roku uc-
zniowie zebrali 2.483,53 zł), „Górze Grosza” (w 
ostatniej, XV edycji udało się zebrać 851, 77 
zł), zbiórkach żywności dla Banku Żywności w 
Słupsku, ale także szkolną działalność szkolną: 
akcję „I ty możesz zostać Świętym Mikołajem”, 
„Nakręteczka”, Dzień Babci i Dziadka w Domu 
Pomocy Społecznej „Leśna Oaza” w Słupsku i 
wiele innych codziennych działań.

- Cieszymy się z uznania i... pracujemy 
dalej. - mówią skromni wolontariusze.

Gala Wolontariatu

12 w Słupsku. Zdjęcia te tworzą mini galerię 
którą będzie można oglądać przez kilkanaście 
dni. Dla pań przygotowane będą karnety 
dostępne od poniedziałku 2 marca w cenie 
15 zł za wstęp (bez ograniczeń czasowych). 
Wejściówki jako prezent mogą jednak kupić 
panowie. Karnety będzie można wykorzystać 
do 31.05.2015 r.

ing rozpoczyna się o godzinie 14:00.
W Dzień Kobiet Park Wodny będzie 

udekorowany portretami kobiet których autorką 
jest Janina Widzisz-Szebiotko właścicielka 
Studia Fotografii Artystycznej przy ul. Wiejskiej 

Centrum Kultury w Głobinie postanowiło 
w wyjątkowy sposó uczcić Dzień Kobiet. 8 
marca w Parku Wodnym Redzikowo odbędzie 
się casting do wyborów MISS Ziemi Pomor-
skiej i MISS Nastolatek Ziemi Pomorskiej. 
Zapraszamy wszystkie bezdzietne panny z 
całego regionu w wieku 15-25 lat do wzięcia 
udziału w castingu. Zgłoszenia przyjmowane 
są pod numerami telefonów podanymi na 
plakacie oraz pod adresem mailowym biuro.
impresario@wp.pl 

Kandydatki mogą zgłaszać się również w 
dniu imprezy na godzinę przed rozpoczęciem. 
Aby wziąć udział w castingu, dziewczęta pow-
inny zabrać ze sobą buty na obcasie, sukienkę 
koktajlową oraz strój kąpielowy.

Jednocześnie zapraszamy wszystkich, 
którzy zechcą kibicować kandydatkom. Cast-

IMPReZy

Dzień kobiet z MISS

sPRAWy sPoŁecZne
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13 lutego odbyły się zawody na ścianie 
wspinaczkowej w Hali Sportowej Jezierzy-
cach zorganizowane przez Ośrodek Sportu i 
Rekreacji Gminy Słupsk.

W zawodach uczestniczyły dzieci szkół 
podstawowych i gimnazjalnych z terenu 
gminy. W rywalizacji szkół podstawowych 
udział wzięło 12 osób, a w gimnazjalnych 15. 

Na podium stanęli:
Gimnazja
• I miejsce- Adrian Sujka
• II miejsce-Maciej Winiarczyk
• III miejsce- Mateusz Giszka
Szkoły Podstawowe
• I miejsce- Adrian Szpruch
• II miejsce- Dominik Szpruch
•III miejsce- Kamil Winiarczyk
Każdy z zawodników otrzymał dyplom i 

puchar, gratulujemy.

która zostanie rozegrana wg formuły play-off:
drużyny z miejsc  1 – 2 awansują  

bezpośrednio do półfinałów
drużyna, która zajęła  miejsce 6. gra mecz 

i rewanż z drużyną która zajmie miejsce 3. w 
ćwierćfinale A

drużyna która zajmie miejsce 5. gra mecz 
i rewanż z drużyną która zajmie miejsce 4. w 
ćwierćfinale B

w półfinałach gramy mecz i rewanż, czyli 
zwycięzca ćwierćfinału A gra z drużyną, która 
zajęła miejsce 2. i analogicznie zwycięzca 
ćwierćfinału B gra z drużyną, która zajęła 
miejsce 1.

drużyny, które przegrały ćwierćfinały grają 
mecz i rewanż o miejsce 5.

W niedzielę 15 lutego, w hali widowis-
kowo – sportowej w Jezierzycach, rozegrana 
została piąta kolejka Amatorskiej Ligi Siatków-
ki, ostatnia w rundzie zasadniczej. We wszyst-
kich meczach zwyciężyli faworyci, choć lider 
tabeli, drużyna ze Strzelina, potrzebowała aż 
pięciu setów, by pokonać Zmieszanych, a os-
tatni set został rozstrzygnięty po grze na prze-
wagi.  Wyniki meczy ostatniej kolejki:

• Żółfiki - Starosielski 3:0 (25:21, 25:15, 
25:20)

• Jezierzyce Oś. - Wieszyno 0:3 w setach 
do 15, 22, 17

• Strzelino - Zmieszani 3;2 w setach 
25:21, 26:24, 24:26, 27:29, 16:14.

Przed  nami faza finałowa rozgrywek, 

W kolejnych meczach zmierzą się:

I runda  play-off – 01.03.2015r.
10.30 ćwierćfinał A Starosielski Żółfiki.pl
12.00 Ćwierćfinał B Zmieszani Jezierzyce Os.

runda rewanżowa play-off – 15.03.2015r.
10.30 ćwierćfinał A Starosielski Żółfiki.pl
12.00 Ćwierćfinał B Zmieszani Jezierzyce Os.

Tabela rozgrywek po fazie zasadniczej:

lp. drużyna mecze pkt. sety
1 Strzelino 5 14 15:4
2 Wieszyno 5 12 12:4
3 Żółfiki.pl 5 9 10:8
4 Zmieszani 5 6 9:11
5 Jezierzyce Os. 5 3 5:12
6 Starosielski 5 1 3:15

sPoRT sPoRT

V kolejka Amatorskiej
Ligi Siatkówki

Ponadto drużyny Strzelina i Wieszyna o godz. 13.30 rozegrają sparingi przed meczami 
półfinałowymi.

Kibiców zapraszamy do hali w Jezierzycach oraz do śledzenia wyników na stronie 
www.gminaslupsk.pl   i  www.hala-jezierzyce.pl.

Wspinali się po 
nagrody

Zwycięzcy zawodów z nagrodami.

Kolejne zmagania na ściance odbędą się podczas 
Zimowego Turnieju Sołectw.
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InWesTycJe

Inwestycje w gminie Słupsk
Zima w tym roku była wyjątkowo łagodna i krótka. Wg zapowiedzi synoptyków śniegu już nie zobaczymy. Coraz częściej towarzyszy nam wiosenna aura. To 
sprzyja realizacji już trwających inwestycji. Kolejne przetargi będą ogłaszane w najbliższym czasie. Poniżej prezentujemy najważniejsze trwające prace w różnym 
miejscach gminy Słupsk.

Trwa budowa mieszkań socjalnych w Wieszynie. 6 rodzin znajdzie tutaj dach 
nad głową.

Nowy garaż dla OSP Strzelino budowany jest przy świetlicy wiejskiej. Obiekt 
będzie posiadał również zaplecze socjalne dla strażaków, a w świetlicy 
przeprowadzony będzie kapitalny remont.

W Siemianicach budowany jest parking naprzeciwko szkoły. Nawierzchnia 
jezdni manewrowej wykonana jest z kostki betonowej, miejsca parkingowe 
z płyt ażurowych typu MEBA. Zmieszczą się tutaj 3 autobusy i 45 aut 
osobowych.

W Wiklinie trwa budowa 200 m chodnika z polbruku na skarpie. Skarpy chod-
nika zabezpieczone będą gabionami i płytami ażurowymi MEBA. Inwestycja 
powinna być gotowa z końcem czerwca.

 We Wrześciu powstanie nowa droga wraz z chodnikiem, parkingami i 
kanalizacją deszczową wzdłuż miejscowości (od skrzyżowania z drogą 
wojewódzką przy ośrodku zdrowia do skrzyżowania z drogą wojewódzką na 
końcu wsi) - termin realizacji wg umowy z wykonawcą to 31  sierpnia. Obec-
nie trwają prace nad odwodnieniem terenu przy pomocy igłofiltrów.

 W Gałęzinowie trwa budowa drogi z płyt JOMB ułożonych w dwóch śladach. 
Droga z  obustronnymi rowami będzie miała 1200 m długości.  Planowany 
termin zakończenia to 15.07.2015.
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zł we Wrześciu, od 40 zł netto/m2 w Krępie, 
do 41 zł netto/m2 w  Bydlinie i Lubuczewie).

Trwają prace związane ze zmianą MPZP 
w Redzikowie, gdzie w ofercie znajdą się 3 
działki o powierzchniach 0,30 ha i cenie około 
40 zł/m2. Po zmianie MPZP teren oznaczony 
zostanie jako teren zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej z dopuszczeniem działalności 
usługowej.

Wszystkie informacje dotyczące 
przetargów znajdują się na stronie inter-
netowej www.gminaslupsk.pl oraz www.
dzialki.gminaslupsk.pl. Terminy najbliższych 
przetargów to 26, 27 marca 2015 roku.

W marcu oprócz działek dla budownic-
twa indywidualnego na sprzedaż wystawione 
zostaną również nieruchomości inwesty-
cyjne zlokalizowane w Płaszewku. Przypo-
minamy, iż proces uzbrajania tego terenu 
potrwa do końca sierpnia 2015 roku. Oferta 
Płaszewka obejmuje 2 działki (156/28 oraz 
156/29), o powierzchni 5000 m2 każda. Cena 
wywoławcza wynosi 192 tys. netto.

Wraz ze zbliżającą się wiosną widać 
ożywienie na rynku nieruchomości budow-
lanych. Wraz ze zbliżającą się wiosną widać 
ożywienie na rynku nieruchomości budow-
lanych. Gmina Słupsk już kolejny rok re-
alizuje kampanię Lecę za miasto w, ramach 
której oferowane są działki pod budown-
ictwo indywidualne. W roku 2014 liczba 
mieszkańców gminy przekroczyła 16 tys. 
Świadczy to o niemalejącym zainteresowa-
niu ofertą inwestycyjną. Nowi mieszkańcy 
najchętniej wybierają popularne lokalizacje 
– Bydlino (Osiedle Złoty Potok), Krępa (Osie-
dle Kwitnące Ogrody), powoli nabywców 
znajdują działki zlokalizowane w Lubuczewie 
na Os. Leśnym. Popularne są też: Wrzeście, 
Lękwica. Trzy nieruchomości są do nabycia 
we Włynkowie. Nową ofertą na rynku jest 
Gałęzinowo. Znajduje się tu 9 działek o powi-
erzchni od 1000 m2 do 1138 m2, w cenie 
około 40 zł/m2. 

Ceny nieruchomości budowlanych 
w gminie Słupsk kształtują się od 18 zł netto/
m2  w Lękwicy,  20 zł /m2 – Wiklino, około 21 

W tym roku obchodzimy 25 lecie powsta-
nia samorządu terytorialnego. Przypomnijmy,  
27 maja 1990 roku był dniem szczególnym 
w procesie przebudowy Polski. Przeprowa-
dzone w tym czasie wybory samorządowe, pier-

InWesTycJe

Idzie wiosna czas polecieć za miasto

www.gminaslupsk.pl. Zapraszamy do udziału 
i śledzeniu gminnego Facebook’a.

wsze wolne i demokratyczne od zakończenia 
wojny, zapoczątkowały proces przekazywania 
władzy państwowej w ręce społeczeństwa oby-
watelskiego.

Z tej okazji przygotowaliśmy szereg 
konkursów. Regulaminy wszystkich konkursów 
znajdują się na stronie internetowej 

IMPReZy

Seria konkursów

KONKURSY!

-----------
-----------

-------

Konkurs na piosenkę o gminie Słupsk 

– konkurs skierowany jest do uczniów 

szkół z terenu gminy. Piosenkę można 

przedstawić indywidualnie, grupowo, 

klasowo. Zgłoszenia oraz eliminacje 

odbędą się w kwietniu 2015 roku. 

Zwycięska piosenka zostanie zapre-

zentowana podczas Dnia Mieszkańca.

-----------------------------Konkurs fotograficzny – „Gmina Słupsk – Wyjątkowe miejsce i ludzie”. Konkurs fotograficzny przeznaczony dla arma-torów fotografii, pasjonatów, adresowany do mieszkańców gminy Słupsk. Konkurs będzie trwał od lutego do listopada. Komisja konkursowa wybierze zdjęcia, które znajdą się w kalendarzu na rok 2016 – będzie to limitowana edycja.

---------------------------
---

Konkurs na projekt grafiki na koszulkę 

gminy Słupsk – w tym konkursie udział 

brać może każdy, kto ma pomysł, jest 

kreatywny i potrafi w grafice uchwycić 

cały charakter naszej gminy. Głosowanie 

na grafiki odbędzie się na profilu 

facebook’owym gminy Słupsk. Termin 

nadsyłania prac to 15 marca 2015 roku. 

5 projektów, które otrzymają największą 

liczbę głosów, przejdą do II etapu.


